
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea documentatiei tehnice a obiectivului de investitii 
,,  Amenajarea  trotuare pe strada Alexandru cel Bun  din  comuna Baia” 

Consiliul local al  comunei Baia, judetul Suceava, având în vedere:  

  -  Referat  de aprobare  al primarului comunei Baia,  înregistrat  la  nr.7971  din 12.10.2023;   

  -  Raportul comun al  Compartimentului achiziții publice ,Compartimentului financiar contabil, înregistrat la  nr.8144 
din 19.10.2023;   

  -  Avizul Comisiilor   de specialitate din cadrul Consiliului local Baia, înregistrat sub nr. 8155 din 20.10.2023.  

Analizând temeiurile juridice respectiv : 

-   prevederile art. 44  din Legea  nr. 273/2006  privind finanţele publice locale, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

-    Legea  nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si completarile ulterioare. 

-    prevederile  art.129  alin.(2) lit.„b“, alin. (4) lit.„d ”, din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului  nr. 57 privind Codul 
administrativ  cu modificarile si completarile ulterioare, 

     În temeiul prevederilor  art 139 alin. (1)  si art.196, alin. (1), lit. „a” din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului  nr. 57 
privind Codul administrativ  cu modificarile ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

ART 1.  Se aprobă documentația  tehnico - economică  (proiect tehnic  si detalii de execuție, documentație tehnică 

pentru autorizarea executării lucrărilor de construire, deviz general ) pentru obiectivul „ Amenajare  trotuare pe 

strada Alexandru cel Bun  din  comuna Baia”,  conform anexei la prezenta hotărâre;  

ART. 2.  (1) Primarul  comunei Baia si compartimentele de specialitate, vor duce la  îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri.         

(2) Comunicarea şi aducerea la cunoştinţa publică se vor face, conform competenţelor, prin grija secretarului 

general   al comuneri Baia . 

 

           Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

       Gigel CIOBANU        Rodica COCEAN 
 
 

 
 
 
                                  
 BAIA:  20.10.2023 
 NR. 77            


